1

EDITAL Nº 004/2022 - LABCIM

EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR - 2a etapa
PROJETO DE RESIDÊNCIA DO LABORATÓRIO DE EDUCAÇÃO E INOVAÇÕES

NA GESTÃO PÚBLICA - LABCIM

O Coordenador Geral do Projeto LabCIM e o CIM, em conjunto, no uso de suas atribuições,
tornam público o RESULTADO PRELIMINAR / 2a ETAPA -  EDITAL N. 002/2022 -
LABCIM para seleção de residentes para o Laboratório de Educação e Inovações na Gestão
Pública - LABCIM, com as seguintes condições:

1 Das Cartas de Intenção - CANDIDATURAS HOMOLOGADAS

1.1 Os candidatos abaixo listados tiveram suas Cartas analisadas e suas candidaturas
homologadas nesta 2a etapa, preenchendo todos os requisitos constantes do Edital n. 001/2022
retificado, passando a ser qualificados como RESIDENTES:

Posição Município Inscri
ção

Nome Nota

1º Alto Alegre do
Pindaré

003 Thais Cristina Coutinho Barreto 95,0

2º Açailândia 008 Januário Augusto Aguiar Sousa 91,5

3º Açailândia 009 Gabriela Cavalcante Gonçalves Ramos 91,0

4º Bom Jesus das
Selvas

004 Sylvio Rogerio Araújo Santos 88,0

5º Itapecuru-Mirim 006 Regiana Maria Silva de Jesus  85,5

– Itapecuru-Mirim 007 Antonnio Alef Marques Cruz não postou
a Carta

2  Da Matrícula

2.1 Os candidatos selecionados e aprovados deverão se matricular na residência no período de
09 a 10 de junho de 2022. As vagas subsequentes serão preenchidas à medida que a vigência
do convênio entre CIM, FSADU e LabCIM for prorrogada.

2.2 Nos dias acima mencionados, os candidatos selecionados e aprovados devem submeter,
exclusivamente na modalidade online, os seguintes documentos em formato .pdf:

a) RG e CPF;
b) Comprovante de endereço atualizado;
c) Declaração expedida, com fé pública, em no máximo 90 dias (a partir da data deste
edital), em que conste vínculo com o município;

2

d) E-mail e telefone para contato (de preferência, o mais utilizado para contato e
whatsapp, se houver);
e) Certificado de conclusão de curso expedido há, no máximo, 180 dias ou Diploma,
ambos de nível superior.

2.3 Os residentes devem ficar atentos em seus e-mails e contatos telefônicos, sendo este o único
meio utilizado pela Coordenação para envio de notificações, informes, boletins e notícias.

2.4 É de exclusiva responsabilidade do candidato / residente acompanhar os atos e
publicações referentes ao certame e residência.

2.5 A Coordenação do Labcim deve ser acionada por e-mail: labcim@ufma.br, em caso de
dúvidas, informações e afins.

Dê-se ciência. Publique-se.

São Luís, MA, 07 de junho de 2022.

Prof. Dr. Arkley Bandeira Marques
Coordenador do Projeto LabCIM UFMA